

Presupuesto

Presupuesto	0303030	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL Y SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN 16784 - YAMON , 16784 - YAMON DE CENTRO POBLADO PUERTO MALLETA DISTRITO DE YAMON DE LA PROVINCIA DE UTCUBAMBA DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS		
Cliente		MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAMON	Costo al	14/03/2024
Lugar		AMAZONAS - UTCUBAMBA - YAMON		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio \$/	Parcial \$/
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA, PLAN DE CONTINGENCIA				439,920.19
01.01	OBRAS PROVISIONALES Y OBRAS PRELIMINARES				371,235.55
01.01.01	CONSTRUCCIONES PROVISIONALES				18,389.49
01.01.01.01	OFICINAS, TECNICA Y COMITE DE SEG. Y CONTROL DE CALIDAD	m2	24.00	133.73	3,209.52
01.01.01.02	ALMACEN DE OBRA	mes	7.00	850.00	5,950.00
01.01.01.03	CASETA DE GUARDIANIA	m2	10.00	131.62	1,316.20
01.01.01.04	SS.HH. PARA PERSONAL DE OBRA Y VESTUARIOS	m2	12.00	226.17	2,714.04
01.01.01.05	CERCO PROVISIONAL CON POSTES Y MALLA RASCHEL	m	259.26	15.90	4,122.23
01.01.01.06	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE OBRA DE 3.60X7.20M	und	1.00	1,077.50	1,077.50
01.01.02	INSTALACIONES PROVISIONALES				2,010.00
01.01.02.01	PROVISIÓN DE AGUA PARA LA CONSTRUCCIÓN	GLB	1.00	570.00	570.00
01.01.02.02	PROVISIÓN DE ENERGIA ELECTRICA PARA LA CONSTRUCCIÓN	GLB	1.00	1,440.00	1,440.00
01.01.03	TRABAJOS PRELIMINARES				3,625.53
01.01.03.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	3,072.48	1.18	3,625.53
01.01.04	REMOCIONES				1,687.05
01.01.04.01	DESMONTAJE DE PUERTAS	und	10.00	46.10	461.00
01.01.04.02	DESMONTAJE DE VENTANAS	m2	52.43	16.11	844.65
01.01.04.03	DESMONTAJE DE ESTRUCTURA , CORREAS Y VIGAS DE MADERA Y METALICAS	m	21.00	6.08	127.68
01.01.04.04	DESMONTAJE DE APARATOS SANITARIOS	und	3.00	69.14	207.42
01.01.04.05	DESMONTAJE DE TANQUE ELEVADO	und	1.00	46.30	46.30
01.01.05	DEMOLICIONES				6,447.48
01.01.05.01	DEMOLICION DE ZAPATAS	m3	2.70	42.51	114.78
01.01.05.02	DEMOLICION DE SOBRE CIMIENTO	m3	34.97	91.48	3,199.06
01.01.05.03	DEMOLICIÓN DE COLUMNAS	m3	0.63	56.68	35.71
01.01.05.04	DEMOLICION DE MUROS DE CABEZA DE ADOBE	m2	177.82	5.45	969.12
01.01.05.05	DEMOLICIÓN DE ASTA DE BANDERA	m2	0.49	42.96	21.05
01.01.05.06	DEMOLICION DE CERCO PERIMETRICO - PUAS Y PILOTES DE MADERA	m	149.53	3.24	484.48
01.01.05.07	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	157.60	10.30	1,623.28
01.01.06	MOVILIZACION DE CAMPAMENTO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				331,886.40
01.01.06.01	MOVILIZACIÓN DE CAMPAMENTO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS	glb	1.00	7,298.52	7,298.52
01.01.06.02	FLETE DE MATERIALES	glb	1.00	324,587.88	324,587.88
01.01.07	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO				7,189.60
01.01.07.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	3,072.48	2.34	7,189.60
01.02	SEGURIDAD Y SALUD				43,889.40
01.02.01	ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	GLB	1.00	1,500.00	1,500.00
01.02.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	GLB	1.00	29,692.65	29,692.65
01.02.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	GLB	1.00	5,809.00	5,809.00
01.02.04	SEÑALIZACIÓN TEMPORAL DE SEGURIDAD	GLB	1.00	2,923.90	2,923.90
01.02.05	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS DE SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	GLB	1.00	3,963.85	3,963.85
01.03	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL				4,545.24
01.03.01	RIEGO DE ZONA DE TRABAJO	mes	7.00	324.66	2,272.62
01.03.02	LIMPIEZA PERMANENTE DE OBRA	mes	7.00	324.66	2,272.62
01.04	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO				15,000.00
01.04.01	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	glb	1.00	15,000.00	15,000.00
01.05	PLAN DE CONTINGENCIA				5,250.00
01.05.01	ALQUILER DE LOCAL PARA PLAN DE CONTINGENCIA	mes	7.00	750.00	5,250.00
02	ESTRUCTURAS				2,276,341.78
02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				202,190.32
02.01.01	NIVELACION DE TERRENO				16,499.22
02.01.01.01	NIVELACIÓN DE TERRENO	m2	3,072.48	5.37	16,499.22
02.01.02	EXCAVACIONES				91,507.85
02.01.02.01	EXCAVACION MASIVA DE TERRENO C/MAQUINARIA	m3	2,165.68	20.19	43,725.08

Presupuesto

Presupuesto 0303030 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL Y SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN 16784 - YAMON ,
16784 - YAMON DE CENTRO POBLADO PUERTO MALLETA DISTRITO DE YAMON DE LA PROVINCIA DE UTCUBAMBA DEL
DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAMON
Lugar AMAZONAS - UTCUBAMBA - YAMON

Costo al 14/03/2024

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
02.01.02.02	EXCAVACION DE ZANJAS PARA ZAPATAS C/MAQUINARIA	m3	902.10	20.14	18,168.29
02.01.02.03	EXCAVACION DE ZANJA PARA CIMIENTOS CORRIDOS Y VIGAS DE CONEXION	m3	659.96	24.52	16,182.22
02.01.02.04	EXCAVACION ZANJAS PARA CISTERNA	m3	39.52	25.53	1,008.95
02.01.02.05	PERFILADO MANUAL DE ZANJAS	m2	3,000.80	4.14	12,423.31
02.01.03	RELLENOS				59,255.64
02.01.03.01	RELLENO MASIVO DE TERRENO C/MAQUINARIA	m3	632.55	4.00	2,530.20
02.01.03.02	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m3	1,016.39	33.51	34,059.23
02.01.03.03	RELLENO CON AFIRMADO COMPACTADO	m3	234.81	96.53	22,666.21
02.01.04	NIVELACION INTERIOR Y APISONADO				3,117.43
02.01.04.01	NIVELACION INT. Y APISONADO FINAL P/RECIBIR AL FALSO PISO C/EQUIPO LIVIANO	m2	541.22	5.76	3,117.43
02.01.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE				31,810.18
02.01.05.01	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE C/MAQUINARIA PROCEDENTE DE EXCAVACIONES	m3	707.05	11.31	7,996.74
02.01.05.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/MAQUINA	m3	707.05	33.68	23,813.44
02.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				195,901.61
02.02.01	CIMIENTOS CORRIDOS				31,021.82
02.02.01.01	CONCRETO f'c=140 kg/cm2+30%PG PARA CIMIENTOS CORRIDOS	m3	99.20	312.72	31,021.82
02.02.02	SOLADOS				18,389.77
02.02.02.01	CONCRETO f'c=100kg/cm2 PARA SOLADOS E=10cm	m2	628.71	29.25	18,389.77
02.02.03	SARDINELES				4,130.29
02.02.03.01	CONCRETO f'c= 175kg/cm2 PARA SARDINELES	m3	3.33	499.23	1,662.44
02.02.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SARDINELES	m2	38.76	63.67	2,467.85
02.02.04	GRADAS				15,743.49
02.02.04.01	CONCRETO f'c=175 kg/cm2 PARA GRADAS INCLUYE ACABADO SEMIPULIDO	m3	26.40	518.64	13,692.10
02.02.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN GRADAS	m2	32.97	62.22	2,051.39
02.02.05	RAMPAS				7,360.14
02.02.05.01	CONCRETO EN RAMPAS f'c=175 kg/cm2, INCLUYE ACABADO FROTACHADO Y BRUÑADO C/RASPIN	m2	40.20	71.03	2,855.41
02.02.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN RAMPAS	m2	72.40	62.22	4,504.73
02.02.06	FALSO PISO				22,610.50
02.02.06.01	CONCRETO f'c=175 kg/cm2 PARA FALSO PISO h=0.10m	m3	484.58	46.66	22,610.50
02.02.07	LOSA DE PATIO				11,005.44
02.02.07.01	CONCRETO f'c=175 kg/cm2 PARA FALSO PISO h=0.10m	m2	145.38	57.95	8,424.77
02.02.07.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN PATIO	m2	38.17	67.61	2,580.67
02.02.08	LOSA DEPORTIVA				85,640.16
02.02.08.01	CONCRETO f'c=210kg/cm2 LOSA DEPORTIVA E=20cm, INCLUYE ACABADO FROTACHADO Y BRUÑADO	m2	711.76	108.20	77,012.43
02.02.08.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN LOSA DEPORTIVA	m2	108.73	63.26	6,878.26
02.02.08.03	CURADO DE CONCRETO EN LOSA DEPORTIVA	m2	640.83	2.73	1,749.47
02.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				1,478,802.25
02.03.01	ZAPATAS				209,148.10
02.03.01.01	CONCRETO f'c= 210 kg/cm2 PARA ZAPATAS	m3	265.24	525.17	139,296.09
02.03.01.02	ACERO fy=4200 kg/cm2 PARA ZAPATAS	kg	10,952.06	6.26	68,559.90
02.03.01.03	CURADO DE CONCRETO EN ZAPATAS	m2	506.71	2.55	1,292.11
02.03.02	VIGAS DE CIMENTACION				119,175.39
02.03.02.01	CONCRETO f'c=210 kg/cm2 PARA VIGAS DE CIMENTACION	m3	61.75	542.03	33,470.35
02.03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VIGAS DE CIMENTACION	m2	428.55	60.25	25,820.14
02.03.02.03	ACERO fy=4200 kg/cm2 VIGAS DE CIMENTACION	kg	9,391.71	6.26	58,792.10
02.03.02.04	CURADO DE CONCRETO VIGA DE CIMENTACION	m2	428.55	2.55	1,092.80
02.03.03	LOSAS DE CIMENTACION				12,411.94
02.03.03.01	CONCRETO f'c= 280 kg/cm2 PARA LOSA DE CIMENTACION	m3	8.00	568.65	4,549.20
02.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN LOSAS CIMENTACION	m2	8.00	62.22	497.76
02.03.03.03	ACERO fy=4200 kg/cm2 PARA LOSAS DE CIMENTACION	kg	1,171.85	6.26	7,335.78
02.03.03.04	CURADO DE CONCRETO EN LOSAS DE CIMENTACION	m2	8.00	3.65	29.20

Presupuesto

Presupuesto 0303030 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL Y SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN 16784 - YAMON ,
16784 - YAMON DE CENTRO POBLADO PUERTO MALLETA DISTRITO DE YAMON DE LA PROVINCIA DE UTCUBAMBA DEL
DEPARTAMENTO DE AMAZONAS
Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAMON Costo al 14/03/2024
Lugar AMAZONAS - UTCUBAMBA - YAMON

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
02.03.04	SOBRECIMIENTO REFORZADO				120,479.33
02.03.04.01	CONCRETO $f_c=175\text{kg/cm}^2$ PARA SOBRECIMIENTO REFORZADO	m3	72.38	518.64	37,539.16
02.03.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SOBRECIMIENTO REFORZADO	m2	922.10	63.37	58,433.48
02.03.04.03	ACERO $f_y=4200\text{ kg/cm}^2$ EN SOBRECIMIENTO REFORZADO	kg	3,539.19	6.26	22,155.33
02.03.04.04	CURADO DE CONCRETO SOBRECIMIENTO REFORZADO	m2	922.10	2.55	2,351.36
02.03.05	PLACAS				115,010.70
02.03.05.01	CONCRETO $f_c=210\text{ kg/cm}^2$ PARA PLACAS	m3	38.37	588.77	22,591.10
02.03.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN PLACAS	m2	366.97	76.69	28,142.93
02.03.05.03	ACERO $f_y=4200\text{ kg/cm}^2$ EN PLACAS	kg	10,053.87	6.26	62,937.23
02.03.05.04	CURADO DE CONCRETO EN PLACAS	m2	366.97	3.65	1,339.44
02.03.06	COLUMNAS				208,327.15
02.03.06.01	CONCRETO $f_c=210\text{ kg/cm}^2$ PARA COLUMNAS	m3	81.93	588.77	48,237.93
02.03.06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNAS	m2	839.63	76.69	64,391.22
02.03.06.03	ACERO $f_y=4200\text{ kg/cm}^2$ EN COLUMNAS	kg	14,797.66	6.26	92,633.35
02.03.06.04	CURADO DE CONCRETO EN COLUMNAS	m2	839.63	3.65	3,064.65
02.03.07	COLUMNETAS				43,209.39
02.03.07.01	CONCRETO $f_c=175\text{ kg/cm}^2$ PARA COLUMNETAS	m3	12.45	518.64	6,457.07
02.03.07.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNETAS	m2	318.94	69.25	22,086.60
02.03.07.03	ACERO $f_y=4200\text{ kg/cm}^2$ EN COLUMNETAS	kg	2,156.22	6.26	13,497.94
02.03.07.04	CURADO DE CONCRETO EN COLUMNETAS	m2	319.94	3.65	1,167.78
02.03.08	ACERO DE AMARRE EN MUROS PORTANTES				1,496.70
02.03.08.01	ACERO $f_y=4200\text{ kg/cm}^2$ EN MUROS PORTANTES	kg	239.09	6.26	1,496.70
02.03.09	VIGAS				177,398.79
02.03.09.01	CONCRETO $f_c=210\text{ kg/cm}^2$ PARA VIGAS	m3	82.55	562.65	46,446.76
02.03.09.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VIGAS	m2	870.09	75.81	65,961.52
02.03.09.03	ACERO $f_y=4200\text{ kg/cm}^2$ EN VIGAS	kg	9,874.55	6.26	61,814.68
02.03.09.04	CURADO DE CONCRETO EN VIGAS	m2	870.09	3.65	3,175.83
02.03.10	VIGAS DE CONFINAMIENTO				8,043.39
02.03.10.01	CONCRETO $f_c=175\text{ kg/cm}^2$ PARA VIGAS DE CONFINAMIENTO	m3	3.12	544.61	1,699.18
02.03.10.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VIGAS DE CONFINAMIENTO	m2	46.77	81.64	3,818.30
02.03.10.03	ACERO $f_y=4200\text{ kg/cm}^2$ VIGAS DE CICONFINAMIENTO	kg	376.23	6.26	2,355.20
02.03.10.04	CURADO DE CONCRETO EN VIGAS DE CONFINAMIENTO	m2	46.77	3.65	170.71
02.03.11	LOSAS				151,327.84
02.03.11.01	LOSAS MACIZAS				4,873.93
02.03.11.01.01	CONCRETO $f_c=210\text{ kg/cm}^2$ PARA LOSA MACIZA	m3	3.48	543.09	1,889.95
02.03.11.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN LOSAS MACIZAS	m2	18.28	70.64	1,291.30
02.03.11.01.03	ACERO $f_y=4200\text{ kg/cm}^2$ EN LOSAS MACIZAS	kg	262.95	6.26	1,646.07
02.03.11.01.04	CURADO DE CONCRETO EN LOSA MACIZA	m2	18.28	2.55	46.61
02.03.11.02	LOSA ALIGERADA				146,453.91
02.03.11.02.01	CONCRETO $f_c=210\text{ kg/cm}^2$ PARA LOSAS ALIGERADAS	m3	61.61	528.78	32,578.14
02.03.11.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN LOSAS ALIGERADAS	m2	761.05	67.74	51,553.53
02.03.11.02.03	ACERO $f_y=4200\text{ kg/cm}^2$ EN LOSAS ALIGERADAS	kg	4,831.12	6.26	30,242.81
02.03.11.02.04	LADRILLO HUECO/ARCILLA 15x30x30 P/TECHO ALIGERADO	und	6,345.00	4.75	30,138.75
02.03.11.02.05	CURADO DE CONCRETO EN LOSA ALIGERADA	m2	761.05	2.55	1,940.68
02.03.12	CISTERNA SUBTERRANEA				13,105.67
02.03.12.01	CONCRETO $f_c=280\text{ kg/cm}^2$ PARA CISTERNA	m3	5.26	741.51	3,900.34
02.03.12.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CISTERNA	m2	51.31	86.97	4,462.43
02.03.12.03	ACERO $f_y=4200\text{ kg/cm}^2$ PARA CISTERNA	kg	738.12	6.26	4,620.63
02.03.12.04	CURADO DE CONCRETO EN CISTERNA	m2	47.95	2.55	122.27
02.03.13	TANQUE ELEVADO				12,255.85
02.03.13.01	CONCRETO $f_c=280\text{ kg/cm}^2$ PARA TANQUE ELEVADO	m3	5.72	741.51	4,241.44
02.03.13.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN TANQUE ELEVADO	m2	44.30	86.97	3,852.77
02.03.13.03	ACERO $f_c=4200\text{ kg/cm}^2$ EN TANQUE ELEVADO	kg	626.09	6.26	3,919.32
02.03.13.04	CURADO DE CONCRETO EN TANQUE ELEVADO	m2	44.30	5.47	242.32

Presupuesto

Presupuesto	0303030	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL Y SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN 16784 - YAMON , 16784 - YAMON DE CENTRO POBLADO PUERTO MALLETA DISTRITO DE YAMON DE LA PROVINCIA DE UTCUBAMBA DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS		
Cliente		MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAMON	Costo al	14/03/2024
Lugar		AMAZONAS - UTCUBAMBA - YAMON		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
02.03.14	MUROS DE CONTENCION				112,846.97
02.03.14.01	CONCRETO f'c=210 kg/cm2 PARA MUROS DE CONTENCIÓN	m3	61.41	540.09	33,166.93
02.03.14.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN MURO DE CONTENCION	m2	510.24	88.20	45,003.17
02.03.14.03	ACERO fy = 4200 Kg/cm2 EN MURO DE CONTENCIÓN	kg	4,424.96	6.26	27,700.25
02.03.14.04	LLORADEROS SAP Ø 2"	m	131.40	22.37	2,939.42
02.03.14.05	CURADO DE CONCRETO EN MUROS DE CONTENCION	m2	510.24	4.36	2,224.65
02.03.14.06	MATERIAL FILTRANTE	m3	10.78	168.14	1,812.55
02.03.15	PARAPETO				11,849.77
02.03.15.01	CONCRETO f'c= 175 Kg/cm2. EN PARAPETO	m3	6.14	544.61	3,343.91
02.03.15.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN PARAPETO	m2	76.20	86.97	6,627.11
02.03.15.03	ACERO fy = 4200 kg/cm² EN PARAPETO	kg	269.08	6.26	1,684.44
02.03.15.04	CURADO DE CONCRETO EN PARAPETO	m2	76.20	2.55	194.31
02.03.16	TRIBUNA				32,561.16
02.03.16.01	CONCRETO f'c=210 kg/cm2 PARA TRIBUNA	m3	15.84	557.13	8,824.94
02.03.16.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN TRIBUNA	m2	127.61	76.72	9,790.24
02.03.16.03	ACERO fy = 4200 kg/cm² EN TRIBUNA	kg	2,165.87	6.26	13,558.35
02.03.16.04	CURADO DE CONCRETO EN TRIBUNA	m2	127.51	3.04	387.63
02.03.17	PEDESTAL PATIO DE HONOR				2,801.31
02.03.17.01	CONCRETO f'c=175 kg/cm2 PARA PEDESTAL	m3	2.74	580.91	1,591.69
02.03.17.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN PEDESTAL	m2	11.90	76.72	912.97
02.03.17.03	ACERO fy= 4200 kg/cm2 EN PEDESTAL	kg	42.54	6.26	266.30
02.03.17.04	CURADO DE CONCRETO EN PEDESTAL	m2	11.90	2.55	30.35
02.03.18	MESADA DE CONCRETO				596.09
02.03.18.01	CONCRETO f'c= 175 kg/cm2 PARA MESADA	m3	0.35	544.61	190.61
02.03.18.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN MESADA	m2	3.82	65.09	248.64
02.03.18.03	ACERO fy = 4200 kg/cm² EN MESADA	kg	23.20	6.26	145.23
02.03.18.04	CURADO DE CONCRETO EN MESADA	m2	3.82	3.04	11.61
02.03.19	NUROS DE BANCA				947.12
02.03.19.01	CONCRETO f'c= 175 kg/cm2 PARA MUROS DE BANCA	m3	0.59	544.61	321.32
02.03.19.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN MUROS DE BANCA	m2	4.80	69.95	335.76
02.03.19.03	ACERO fy = 4200 kg/cm² EN MUROS DE BANCA	kg	44.24	6.26	276.94
02.03.19.04	CURADO DE CONCRETO EN MUROS DE BANCA	m2	4.80	2.73	13.10
02.03.20	JARDINERAS				10,202.87
02.03.20.01	CONCRETO f'c=175 kg/cm2 PARA JARDINERAS	m3	5.96	544.61	3,245.88
02.03.20.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN JARDINERA	m2	58.59	62.63	3,669.49
02.03.20.03	ACERO fy=4,200 kg/cm2 PARA JARDINERAS	kg	436.02	6.26	2,729.49
02.03.20.04	CURADO DE CONCRETO EN JARDINERAS	m2	58.59	4.63	271.27
02.03.20.05	JUNTA DE 1" WATER STOP C/SELLADOR	m	4.50	63.72	286.74
02.03.21	CANAleta DE EVACUACION PLUVIAL				112,349.18
02.03.21.01	CONCRETO f'c=210 kg/cm2 PARA CANAleta DE EVACUACION PLUVIAL	m3	50.22	587.36	29,497.22
02.03.21.02	CONCRETO f'c=175 kg/cm2 PARA CANAleta DE EVACUACION PLUVIAL	m3	26.16	544.61	14,247.00
02.03.21.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CANAleta DE EVACUACION PLUVIAL	m2	530.96	68.02	36,115.90
02.03.21.04	ACERO fy = 4200 kg/cm² EN CANAleta DE EVACUACION PLUVIAL	kg	4,973.66	6.26	31,135.11
02.03.21.05	CURADO DE CONCRETO EN CANAleta DE EVACUACION PLUVIAL	m2	530.96	2.55	1,353.95
02.03.22	COLUMNETA PARA BAJANTES DE DRENAJE PLUVIAL				3,257.54
02.03.22.01	CONCRETO f'c = 175 kg/cm2 EN COLUMNETAS PARA BAJANTES DRENAJE PLUVIAL	m3	1.35	591.34	798.31
02.03.22.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE COLUMNETAS PARA BAJANTES DE DRENAJE PLUVIAL	m2	24.30	68.43	1,662.85
02.03.22.03	ACERO fy = 4200kg/cm2 EN COLUMNETAS PARA BAJANTES DE DRENAJE PLUVIAL	kg	116.62	6.26	730.04
02.03.22.04	CURADO DE CONCRETO PARA BAJANTES DE DRENAJE PLUVIAL	m2	24.30	2.73	66.34
02.04	ESTRUCTURAS METALICAS				399,447.60
02.04.01	ANCLAJE EN LOSA DE CONCRETO				49,042.76
02.04.01.01	SUMINISTRO DE PLACA + BRIDA	und	74.00	573.33	42,426.42

Presupuesto

Presupuesto	0303030	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL Y SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN 16784 - YAMON , 16784 - YAMON DE CENTRO POBLADO PUERTO MALLETA DISTRITO DE YAMON DE LA PROVINCIA DE UTCUBAMBA DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS		
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAMON		Costo al	14/03/2024
Lugar	AMAZONAS - UTCUBAMBA - YAMON			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio \$/	Parcial \$/
02.04.01.02	MONTAJE DE PLACA + BRIDA	und	74.00	89.41	6,616.34
02.04.02	ANCLAJE EN VIGA DE CONCRETO				18,991.14
02.04.02.01	SUMINISTRO DE PLACA BASE Ø 0.3m	und	14.00	1,258.80	17,623.20
02.04.02.02	MONTAJE DE PLACA BASE Ø 0.3m	und	14.00	97.71	1,367.94
02.04.03	TIJERALES METALICOS				97,961.28
02.04.03.01	ARMADO DE TIJERAL METALICO TIPO I	und	32.00	2,410.11	77,123.52
02.04.03.02	MONTAJE DE TIJERALES METÁLICOS TIPO I	und	32.00	651.18	20,837.76
02.04.04	ARMADO Y MONTAJE DE CERCHAS METALICAS EN ARCO				36,790.39
02.04.04.01	ARMADO DE CERCHAS METALICAS EN ARCO	und	7.00	3,476.24	24,333.68
02.04.04.02	MONTAJE DE CERCHAS METALICAS EN ARCO	und	7.00	1,779.53	12,456.71
02.04.05	CORREAS METALICAS				114,643.51
02.04.05.01	ARMADO DE TUB. RECTANGULAR. LAC 1"x 2" x 2mm	m	176.93	61.93	10,957.27
02.04.05.02	MONTAJE DE TUB. RECTANGULAR. LAC 1"x 2" x 2mm	m	176.93	25.08	4,437.40
02.04.05.03	ARMADO DE TUB. RECTANGULAR. LAC 2"x 3" x 2mm	m	788.71	64.25	50,674.62
02.04.05.04	MONTAJE DE TUB. RECTANGULAR. LAC 2"x 3" x 2mm	m	788.71	22.98	18,124.56
02.04.05.05	ARMADO DE CORREA METALICA: TUBO RECTANGULAR 2"x3"x2mm ASTM A500 GrA	m	134.89	74.99	10,115.40
02.04.05.06	MONTAJE DE CORREA METALICA: TUBO RECTANGULAR 2"x3"x2mm ASTM A500 GrA	m	134.89	28.71	3,872.69
02.04.05.07	ARMADO DE TENSORES ACERO LISO CIRCULAR 3/8" A36	m	225.10	49.38	11,115.44
02.04.05.08	MONTAJE DE TENSORES ACERO LISO CIRCULAR 3/8" A36	m	225.10	23.75	5,346.13
02.04.06	COBERTURA				14,169.11
02.04.06.01	COBERTURA CON MALLA RASHEL	m2	757.88	7.54	5,714.42
02.04.06.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE COBERTURA DE CALAMINON ALUZINC TR4 E=0.25mm	m2	116.52	72.56	8,454.69
02.04.07	REJILLA DE DRENAJE PLUVIAL				57,400.12
02.04.07.01	REJILLA METALICA EN CANAL PLUVIAL S/DISEÑO	m	241.97	237.22	57,400.12
02.04.08	ELEMENTOS METALICOS DE SOPORTE				10,449.29
02.04.08.01	TUBO DE FE NEGRO DE 4"	m	64.48	58.23	3,754.67
02.04.08.02	ACCESORIOS METALICOS DE ANCLAJE Y SOPORTE DE CABLE	und	10.00	187.89	1,878.90
02.04.08.03	CABLE PRINCIPAL TIPO BOA 6x19 DE 3/8"	m	327.60	14.70	4,815.72
03	ARQUITECTURA, EVACUACIÓN Y SEÑALIZACIÓN				937,245.20
03.01	MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA				108,918.58
03.01.01	MUROS DE ALBAÑILERIA CONFINADA				46,205.60
03.01.01.01	MUROS DE LADRILLO K.K. 18H TIPO V (24x13x9), MORTERO 1:5, JUNTA 1.5 CM, APAREJO DE CABEZA,MEZCLA CEMENTO:ARENA 1:5	m2	95.40	134.25	12,807.45
03.01.01.02	MUROS DE LADRILLO K.K. 18H TIPO IV (23x12.5x9), MORTERO 1:5, JUNTA 1.5 CM, APAREJO DE CABEZA,MEZCLA CEMENTO:ARENA 1:5	m2	185.70	179.85	33,398.15
03.01.02	MUROS DE TABIQUERIA				62,712.98
03.01.02.01	MUROS DE LADRILLO K.K. 18H TIPO IV (23x12.5x9), MORTERO 1:5, JUNTA 1.5 CM, APAREJO DE SOGA , MEZCLA CEMENTO:ARENA 1:5	m2	547.74	104.22	57,085.46
03.01.02.02	JUNTA DE TECNOPOR e=1" CON SELLO ELASTOMERICO	m	527.91	10.66	5,627.52
03.02	REVOQUES Y REVESTIMIENTOS				161,278.46
03.02.01	TARRAJEO RAYADO PRIMARIO, MEZ. 1:5	m2	192.68	30.68	5,911.42
03.02.02	TARRAJEO EN SUPERFICIE DE MUROS INTERIORES ACABADO FROTACHADO CON CEMENTO:ARENA 1:5	m2	540.73	29.62	16,016.42
03.02.03	TARRAJEO EN SUPERFICIE DE MUROS EXTERIORES ACABADO FROTACHADO CON CEMENTO:ARENA 1:5	m2	1,024.20	32.41	33,194.32
03.02.04	TARRAJEO EN SUPERFICIE DE COLUMNAS ACABADO CON CEMENTO:ARENA 1:5	m2	745.84	34.70	25,880.65
03.02.05	TARRAJEO EN SUPERFICIE DE COLUMNETAS ACABADO CON CEMENTO:ARENA 1:5	m2	178.81	42.79	7,651.28
03.02.06	TARRAJEO EN SUPERFICIE DE VIGAS ACABADO CON CEMENTO:ARENA 1:5	m2	782.21	45.49	35,582.73
03.02.07	VESTIDURA DE DERRAME, C:A;1:5	m	480.91	18.62	8,954.54
03.02.08	BRUÑAS E=1.0 CM, SEGÚN DETALLE	m	1,655.96	3.10	5,133.48
03.02.09	GRADAS Y DESCANSO CON CEMENTO SEMI PULIDO BRUÑADO @ 1.00M MEZCLA 1:4	m2	140.54	32.62	4,584.41
03.02.10	TARRAJEO EN SUPERFICIE DE MUROS ACABADO FROTACHADO CON CEMENTO:ARENA 1:5 CON IMPERMEABILIZANTE EN CISTERNA	m2	30.32	47.83	1,450.21

Presupuesto

Presupuesto 0303030 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL Y SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN 16784 - YAMON ,
16784 - YAMON DE CENTRO POBLADO PUERTO MALLETA DISTRITO DE YAMON DE LA PROVINCIA DE UTCUBAMBA DEL
DEPARTAMENTO DE AMAZONAS
Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAMON Costo al 14/03/2024
Lugar AMAZONAS - UTCUBAMBA - YAMON

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio \$/	Parcial \$/
03.02.11	TARRAJEO EN SUPERFICIE DE MUROS ACABADO FROTACHADO CON CEMENTO:ARENA 1:5 CON IMPERMEABILIZANTE DE TANQUE ELEVADO	m2	23.04	50.64	1,166.75
03.02.12	TARRAJEO EN SUPERFICIE DE MUROS DE CONTENCIÓN ACABADO PULIDO CON CEMENTO:ARENA 1:5	m2	208.50	52.84	11,017.14
03.02.13	SOLAQUEADO EN MUROS DE CONCRETO	m2	187.63	10.79	2,024.53
03.02.14	JUNTA DILATACIÓN DE 1" CON RELLENO DE TECNOPOR Y SELLADO CON CAUCHO	m	125.20	21.65	2,710.58
03.03	CIELO RASOS				32,981.47
03.03.01	CIELO RASO CON MEZCLA C:A 1:5	m2	751.80	43.87	32,981.47
03.04	PISOS Y PAVIMENTOS				120,034.73
03.04.01	CONTRAPISOS				14,795.65
03.04.01.01	CONTRAPISO DE E=5CM ,C:A,1:5	m2	97.71	32.90	3,214.66
03.04.01.02	CONTRAPISO DE 40mm PARA RECIBIR PORCELANATO	m2	348.51	33.23	11,580.99
03.04.02	PISOS				47,458.60
03.04.02.01	PISO DE PORCELANATO 60X60CM ANTIDESLIZANTE ALTO TRANSITO	m2	348.51	115.94	40,406.25
03.04.02.02	PISO DE ADOQUIN RECTANGULAR 20x10x08 cm NEGRO/ROJO	m2	60.53	116.51	7,052.35
03.04.03	ACABADO DE CONCRETO EN PISOS				11,359.28
03.04.03.01	PISO DE CEMENTO PULIDO BRUÑADO	m2	198.25	29.12	5,773.04
03.04.03.02	REVESTIDO DE SARDINELES MORTERO C:A, 1:4, e=1.5CM	m	62.65	10.03	628.38
03.04.03.03	RELLENO DE JUNTAS (CON MATERIAL RELLENO ASFÁLTICO)	m	496.78	9.98	4,957.86
03.04.04	VEREDAS				46,421.20
03.04.04.01	CONCRETO EN VEREDA H=0.10M, INCLUYE ACABADO SEMIPULIDO.	m2	573.18	54.47	31,221.11
03.04.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA VEREDA	m2	58.52	59.26	3,467.90
03.04.04.03	JUNTA DE CONSTRUCCION EN VEREDAS E=1"	m	168.70	11.82	1,994.03
03.04.04.04	CONCRETO EN UÑAS DE VEREDA	m3	14.98	474.45	7,107.26
03.04.04.05	CURADO DE CONCRETO EN VEREDAS	m2	573.18	4.59	2,630.90
03.05	ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS				48,270.21
03.05.01	ZOCALO DE PORCELANATO 60X60	m2	185.27	128.73	23,849.81
03.05.02	CONTRA ZOCALO DE PORCELANATO 60X10	m	155.04	57.78	8,958.21
03.05.03	CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO H=0.20 m	m	63.62	17.40	1,106.99
03.05.04	CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO Y BRUÑADO H=0.30 m	m	494.30	28.46	14,067.78
03.05.05	REVESTIMIENTO DE MESA DE CONCRETO CON PORCELANATO 60x60CM	m2	3.20	89.82	287.42
03.06	COBERTURAS				70,012.86
03.06.01	COBERTURA ALUZINC TR4 0.25 mm.	m2	822.94	70.17	57,745.70
03.06.02	CUMBRERA PLANCHA GALVANIZADA 1/16"	m	86.31	97.70	8,432.49
03.06.03	COBERTURA DE LADRILLO PASTELERO EN CERCO PERIMETRICO	m	105.47	28.23	2,977.42
03.06.04	COBERTURA DE LADRILLO PASTELERO	m2	12.50	68.58	857.25
03.07	CARPINTERIA DE MADERA				35,142.55
03.07.01	PUERTA DE MADERA TORNILLO MACHIEMBRADA, CON MARCO DE MADERA TORNILLO C/IMPOSTA (VIDRIO INCOLORO; e= 6mm CON LAMINA DE 4 micras), C/ VISOR DE 01 HOJA	m2	23.10	356.15	8,227.07
03.07.02	PUERTA DE MADERA TORNILLO MACHIEMBRADA, CON MARCO DE MADERA TORNILLO C/IMPOSTA (VIDRIO INCOLORO; e= 6mm CON LAMINA DE 4 micras)	m2	27.20	342.95	9,328.24
03.07.03	PUERTA DE MADERA TORNILLO MACHIEMBRADA, CON MARCO DE MADERA TORNILLO C/IMPOSTA (VIDRIO INCOLORO; e= 6mm CON LAMINA DE 4 micras), C/ REJILLA DE 0.40X0.30m.	m2	13.90	373.12	5,186.37
03.07.04	PUERTA DE PLANCHA DE MELAMINE DE 18 mm, C/MARCO DE TUBOS DE ALUM. DE 1-1/2" x 1-1/2" x 2.3 mm	m2	7.02	814.21	5,715.75
03.07.05	BANCAS DE MADERA 1.50x0.47m. CON ESTRUCTURA METÁLICA	und	4.00	274.19	1,096.76
03.07.06	PÉRGOLA DE MADERA TORNILLO O SIMILAR P/BANCAS. SEGÚN DETALLE	und	1.00	5,588.36	5,588.36
03.08	CARPINTERIA METALICA Y HERRERIA				81,565.37
03.08.01	VENTANA TIPO REJA C/FIERRA MACIZO CUADRADO DE 3/4"	m2	1.09	507.81	553.51
03.08.02	VENTANA CON MARCOS METALICO C/MALLA ALAMBRE GALVANIZADO #10, COCADA 2". INC. INSTALACIÓN	m2	3.72	451.97	1,681.33
03.08.03	PUERTA METALICA C/ PLANCHA METALICA DE 3/4", ESTRUCTURA DE METAL C/MANIJA DE PALANCA Y CERRADURA DE 02 GOLPES.	m2	2.51	418.80	1,051.19
03.08.04	PUERTA CON MARCOS METALICOS, MALLA GAL #10, COCADA 2". INC, INSTALACIÓN	m2	3.50	506.78	1,773.73

Presupuesto

Presupuesto 0303030 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL Y SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN 16784 - YAMON ,
16784 - YAMON DE CENTRO POBLADO PUERTO MALLETA DISTRITO DE YAMON DE LA PROVINCIA DE UTCUBAMBA DEL
DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAMON Costo al 14/03/2024

Lugar AMAZONAS - UTCUBAMBA - YAMON

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
03.08.05	REJA METALICA FIERRO RECTANGULAR Fe. 1" PINTADO AL SOPLETE COLOR NEGRO	m2	15.56	430.21	6,694.07
03.08.06	PASAMANOS TUBO DE F°G° 2" SEGÚN DISEÑO, ACABADO C/ PINTURA ESMALTE TIPO CROMADO.	m	41.01	208.87	8,565.76
03.08.07	PASAMANOS TUBULAR DE ACERO INOXIDABLE DE Ø = 1-1/2" EN SS.HH.	m	9.00	170.86	1,537.74
03.08.08	BARANDA TUBULAR DE F°N° DE 2" Y 1" INCL. PINTURA H=0.90m	m	24.55	53.30	1,308.52
03.08.09	ESCALERA GATO, TUBO F.G 1 1/2" Y 1" TQE. ELEVADO	m	14.98	137.38	2,057.95
03.08.10	CANASTILLA DE SEGURIDAD PL 2x1/4" P/ESC. GATO TQE ELEVADO, SEGUN DISEÑO	m	12.08	73.79	891.38
03.08.11	ESCALERA DE GATO CISTERNA TUBO DE ALUMINIO 30mm, @ 25cm, e=3mm.	und	1.00	410.83	410.83
03.08.12	TAPA METALICA EN CISTERNA Y TQE. ELEVADO, INC. ALDABA Y PINTURA	und	2.00	249.91	499.82
03.08.13	ASTA DE BANDERA INC. SOPORTE METÁLICO	und	2.00	1,752.29	3,504.58
03.08.14	LETRAS DE ACERO INOXIDABLE A=0.30m	und	25.00	127.20	3,180.00
03.08.15	CANTONERA DE ALUMINIO 2"x1 1/8"	m	35.70	24.32	868.22
03.08.16	TAPA JUNTAS DE P. METALICA GALVANIZADA 6"x1/16". VERTICAL ENTRE MODULOS.	m	8.12	22.73	184.57
03.08.17	CERCO DE MALLA METALICA ALAMBRE GALVANIZADO #10 COCADA 2" C/PARANTES DE FIERRO GALVANIZADO DE 2". H=2.60	m2	27.00	138.49	3,739.23
03.08.18	CERCO DE MALLA METALICA GALVANIZADO #10 COCADA 2" C/PARANTES DE FIERRO GALVANIZADO DE 4". H=2.30 m.	m2	51.39	138.49	7,117.00
03.08.19	CERCO PERIMÉTRICO DE POSTES DE MADERA Y ALAMBRE DE PÚAS	m	309.30	14.66	4,534.34
03.08.20	REJA DE ALUMINIO P/CERRAMIENTO DE COBERTURA SEGÚN DISEÑO TIPO 1	und	6.00	3,862.02	23,172.12
03.08.21	REJA DE ALUMINIO P/CERRAMIENTO DE COBERTURA SEGÚN DISEÑO TIPO 3	und	2.00	4,119.74	8,239.48
03.09	CERRAJERIA				5,736.26
03.09.01	BISAGRA ALUMINIZADA DE 4" PESADA	und	79.00	17.32	1,368.28
03.09.02	BISAGRA ALUMINIZADA DE 3" PESADA	und	10.00	16.73	167.30
03.09.03	BISAGRA DE 2 ALAS DE 4" PARA SOLDAR TIPO PIN DE ROTACION	und	24.00	18.79	450.96
03.09.04	CERRADURA PESADA DE 2 GOLPES TIPO PALANCA	und	6.00	170.52	1,023.12
03.09.05	CERRADURA PESADA DE 2 GOLPES	und	12.00	103.06	1,236.72
03.09.06	CERRADURA TIPO PERILLA	und	4.00	104.09	416.36
03.09.07	CERROJO DE 4" ALUMINIZADO	und	4.00	68.53	274.12
03.09.08	JALADOR DE ALUMINIO 20 CM	und	2.00	77.32	154.64
03.09.09	PICAPORTE DE 12" DE FIERRO CON ALDABA PARA CANDADO	und	2.00	81.06	162.12
03.09.10	CANDADO TIPO FORTE DE 80 mm	und	4.00	120.66	482.64
03.10	VIDRIOS, CRISTALES Y SIMILARES				39,477.98
03.10.01	VENTANA SISTEMA DIRECTO DE VIDRIO TRANSLUCIDO e=6.00mm CON LAMINA DE SEGURIDAD DE 4 MICRAS, CON PERFILES DE ALUMINIO (INCLUYE INSTALACION)	m2	156.66	222.85	34,911.68
03.10.02	VENTANA PIVOTANTE EN SOBRELUZ DE PUERTAS CON VIDRIO INCOLORO e=6 mm CON LAMINA DE 4 micras.	m2	20.27	219.04	4,439.94
03.10.03	VISOR EN PUERTAS DE VIDRIO INCOLORO e=6 mm CON LAMINA DE 4micras.	m2	0.62	203.81	126.36
03.11	PINTURA				188,728.69
03.11.01	PINTURA LATEX SUPER MATE EN MUROS INTERIORES (2 MANOS)	m2	629.09	23.78	14,959.76
03.11.02	PINTURA OLEO MATE EN MUROS EXTERIORES (2 MANOS)	m2	1,023.26	23.79	24,343.36
03.11.03	PINTURA OLEO MATE EN COLUMNAS, COLUMNETAS Y VIGAS (2 MANOS)	m2	1,801.27	22.30	40,168.32
03.11.04	PINTURA LATEX SUPER MATE EN CIELO RASO (2 MANOS)	m2	748.72	25.47	19,069.90
03.11.05	PINTURA ESMALTE EN CONTRAZOCALO	m	557.92	11.22	6,259.86
03.11.06	PINTURA DE TRAFICO EN LOSA DEPORTIVA	m	364.13	4.10	1,492.93
03.11.07	PINTURA BARNIZ EN CARPINTERIA DE MADERA 3 MANOS	m2	155.00	22.85	3,541.75
03.11.08	PINTURA ESTRUCTURA METALICA	m2	194.45	18.30	3,558.44
03.11.09	EMPASTE DE MUROS INTERIORES	m2	629.09	13.72	8,631.11
03.11.10	EMPASTE DE MUROS EXTERIORES	m2	1,231.76	18.15	22,356.44
03.11.11	EMPASTE DE COLUMNAS, COLUMNETAS Y VIGAS	m2	1,801.27	16.93	30,495.50
03.11.12	EMPASTADO DE CIELO RASO	m2	748.72	18.50	13,851.32
03.12	LIMPIEZA DE OBRA				1,126.63
03.12.01	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA	GLB	1.00	765.23	765.23
03.12.02	LIMPIEZA DE VIDRIOS	GLB	1.00	361.40	361.40

Presupuesto

Presupuesto	0303030	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL Y SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN 16784 - YAMON , 16784 - YAMON DE CENTRO POBLADO PUERTO MALLETA DISTRITO DE YAMON DE LA PROVINCIA DE UTCUBAMBA DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS		
Cliente		MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAMON	Costo al	14/03/2024
Lugar		AMAZONAS - UTCUBAMBA - YAMON		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
03.13	AREAS VERDES				40,991.53
03.13.01	SEMBRIO DE GRASS, INCLUYE TIERRA NEGRA	m2	942.48	32.61	30,734.27
03.13.02	SEMBRIO DE GERANIO	und	46.00	81.42	3,745.32
03.13.03	SIEMBRA DE SAUCO	und	7.00	75.72	530.04
03.13.04	SUMINISTRO E INSLTACION DE GRASS SINTETICO (H=50mm) INCLUYE MALLA ANTIHIERBA	m2	51.36	46.33	2,379.51
03.13.05	RELLENO DE GRAVA (3/4") + RELLENO DE ARENA GRUESA (h=0.35m)	m2	51.36	70.14	3,602.39
03.14	OTROS				1,293.34
03.14.01	MURETE DE DRYWALL PARA TABLEROS ELECTRICOS L= 0.70 m SEG. DISEÑO	m2	10.71	120.76	1,293.34
03.15	EVACUACIÓN Y SEÑALIZACIÓN				1,686.54
03.15.01	SEÑALIZACION Y SEGURIDAD				559.20
03.15.01.01	SEÑALIZACION DE VINIL AUTOADHESIVA FOTOLUMINISCENTE DE EXTINTOR	und	5.00	4.99	24.95
03.15.01.02	SEÑALIZACION DE VINIL AUTOADHESIVA FOTOLUMINISCENTE DE DIRECCION DE SALIDA	und	17.00	4.99	84.83
03.15.01.03	SEÑALIZACION DE VINIL AUTOADHESIVA FOTOLUMINISCENTE DE SALIDA	und	17.00	4.99	84.83
03.15.01.04	SEÑALIZACION DE VINIL AUTOADHESIVA FOTOLUMINISCENTE DE ESTACION MANUAL ALARMA DE FUEGO (JALADOR)	und	7.00	4.99	34.93
03.15.01.05	SEÑALIZACION DE VINIL AUTOADHESIVA FOTOLUMINISCENTE DE ESTACION MANUAL ALARMA DE FUEGO (AVISADOR SONORO)	und	7.00	6.32	44.24
03.15.01.06	SEÑALIZACION DE VINIL AUTOADHESIVA FOTOLUMINISCENTE DE ZONA SEGURA EN CASO DE SISMO	und	9.00	6.32	56.88
03.15.01.07	SEÑALIZACION DE VINIL AUTOADHESIVA FOTOLUMINISCENTE DE BOTIQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS	und	1.00	4.99	4.99
03.15.01.08	SEÑALIZACION DE VINIL AUTOADHESIVA FOTOLUMINISCENTE DE RIESGO ELECTRICO	und	1.00	4.99	4.99
03.15.01.09	SEÑALIZACION DE VINIL AUTOADHESIVA FOTOLUMINISCENTE DE LUZ DE EMERGENCIA	und	33.00	4.99	164.67
03.15.01.10	SEÑALIZACION DE VINIL AUTOADHESIVA FOTOLUMINISCENTE DE NO HACER FUEGO GAS	und	1.00	6.32	6.32
03.15.01.11	SEÑALIZACION DE VINIL AUTOADHESIVA FOTOLUMINISCENTE DE SEÑAL DE SALIDA DE ESCALERA	und	1.00	4.99	4.99
03.15.01.12	SEÑALIZACION DE VINIL AUTOADHESIVA FOTOLUMINISCENTE DE SEÑAL DE CENTRAL DE ALARMA CONTRA INCENDIO (C.A.C.I)	und	1.00	6.32	6.32
03.15.01.13	SEÑALIZACION DE VINIL AUTOADHESIVA FOTOLUMINISCENTE DE SEÑAL DE CENTRAL DE ACCESO PARA DISCAPACITADOS	und	1.00	6.32	6.32
03.15.01.14	SEÑALIZACION DE VINIL AUTOADHESIVA FOTOLUMINISCENTE DE SEÑAL AFORO	und	6.00	4.99	29.94
03.15.02	PINTURA TRAFICO				150.42
03.15.02.01	MARCAS EN EL PAVIMENTO - SÍMBOLOS Y LETRAS	und	6.00	25.07	150.42
03.15.03	VARIOS				976.92
03.15.03.01	EXTINTOR TIPO K (ACETATO DE POTASIO) DE 6L.	und	1.00	354.57	354.57
03.15.03.02	EXTINTOR PQS (POLVO QUIMICO SECO) DE 6KG	und	5.00	124.47	622.35
04	INSTALACIONES SANITARIAS				111,289.00
04.01	APARATOS SANITARIOS Y ACCESORIOS				8,154.31
04.01.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS				6,705.75
04.01.01.01	INODORO DE LOSA VITRIFICADA CON DESCARGA INDIRECTA (TANQUE). MODELO: BABY FRESH, COLOR BLANCO - NIÑO	pza	2.00	559.63	1,119.26
04.01.01.02	INODORO DE LOSA VITRIFICADA CON DESCARGA INDIRECTA (TANQUE). MODELO: RAPID JET PREMIUN, COLOR BLANCO - ADULTO	pza	3.00	430.14	1,290.42
04.01.01.03	URINARIO DE LOSA VITRIFICADA, CON CON LLAVE NEOPLUS 1/2" TEMPORIZADA. MODELO BAMBI, COLOR BLANCO - NIÑO	pza	1.00	470.85	470.85
04.01.01.04	URINARIO DE LOSA VITRIFICADA, CON CON LLAVE NEOPLUS 1/2" TEMPORIZADA. MODELO CADET, COLOR BLANCO - ADULTO	pza	2.00	480.10	960.20
04.01.01.05	LAVATORIO SOBRE ENCIMERA DE LOSA VITRIFICADA DE 18 3/4" x 15 3/4" MODELO: SONNET/COLOR BLANCO, LLAVE PICO BAJO CON MANIJA TIPO PALANCA P/ AGUA FRIA MODELO: OXFORD O SIMILAR.	pza	2.00	321.29	642.58
04.01.01.06	LAVATORIO DE LOSA VITRIFICADA DE 17 7/8" x 13 3/8" - CON PEDESTAL MODELO: FONTANA/COLOR BLANCO, LLAVE PICO BAJO CON MANIJA TIPO PALANCA P/ AGUA FRIA MODELO: OXFORD O SIMILAR	pza	1.00	247.19	247.19
04.01.01.07	LAVATORIO DE LOSA VITRIFICADA DE 17 7/8" x 13 3/8" - SIN PEDESTAL MODELO: FONTANA/COLOR BLANCO, LLAVE PICO BAJO CON MANIJA TIPO PALANCA P/ AGUA FRIA MODELO: OXFORD O SIMILAR	pza	2.00	151.89	303.78
04.01.01.08	LAVADERO DE PIE DE ACERO INOXIDABLE DE UNA POZA CON ESCURRIDERA 1.20x0.60x0.90. CALIDAD AISI 304 2B	und	1.00	1,671.47	1,671.47

Presupuesto

Presupuesto	0303030	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL Y SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN 16784 - YAMON , 16784 - YAMON DE CENTRO POBLADO PUERTO MALLETA DISTRITO DE YAMON DE LA PROVINCIA DE UTCUBAMBA DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS		
Cliente		MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAMON	Costo al	14/03/2024
Lugar		AMAZONAS - UTCUBAMBA - YAMON		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio \$/	Parcial \$/
04.01.02	GRIFERÍAS				1,448.56
04.01.02.01	GRIFERÍA PICO BAJO CON MANIJA TIPO PALANCA P/ AGUA FRIA MODELO: OXFORD O SIMILAR	und	5.00	267.41	1,337.05
04.01.02.02	GRIFERÍAS DE CUELLO DE GANZO	und	1.00	111.51	111.51
04.02	SISTEMA DE AGUA FRIA				21,006.56
04.02.01	SALIDA DE AGUA FRIA				809.00
04.02.01.01	SALIDA DE AGUA FRÍA PVC D=1/2"	pto	10.00	80.90	809.00
04.02.02	REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA FRIA				1,048.14
04.02.02.01	TUBERÍA PVC C-10 CR P/ AGUA FRÍA D=1/2" (SUM. E INST.)	m	36.95	14.74	544.64
04.02.02.02	TUBERÍA PVC C-10 CR P/ AGUA FRÍA D=3/4" (SUM. E INST.)	m	38.88	12.95	503.50
04.02.03	REDES DE ALIMENTACIÓN				9,540.14
04.02.03.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO P/ REDES SANITARIAS	m	206.85	3.42	707.43
04.02.03.02	EXCAVACIÓN DE ZANJA P/ TUBERÍA EN TERRENO NORMAL	m3	51.71	40.58	2,098.39
04.02.03.03	REFINE Y NIVELACIÓN DE ZANJA PARA TUBERIA	m2	310.28	5.91	1,833.75
04.02.03.04	CAMA DE APOYO (e=0.10m) - ARENA GRUESA	m3	10.34	16.41	169.68
04.02.03.05	RELLENO Y COMPACTACIÓN DE ZANJA CON EQUIPO Y MATERIAL PROPIO	m3	41.37	28.15	1,164.57
04.02.03.06	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE (D=<30m)	m3	13.45	22.68	305.05
04.02.03.07	TUBERÍA PVC C-10 CR P/ AGUA FRÍA D=3/4" (SUM. E INST.)	m	112.50	12.95	1,456.88
04.02.03.08	TUBERÍA PVC C-10 CR P/ AGUA FRÍA D=1" (SUM. E INST.)	m	18.75	13.35	250.31
04.02.03.09	TUBERÍA PVC C-10 CR P/ AGUA FRÍA D=1 1/2" (SUM. E INST.)	m	7.60	18.29	139.00
04.02.03.10	TUBERÍA PVC C-10 CR P/ AGUA FRÍA D=2" (SUM. E INST.)	m	68.00	20.81	1,415.08
04.02.04	PRUEBAS HIDRAULICAS				876.31
04.02.04.01	PRUEBA HIDRAULICA Y DESINFECCIÓN DE TUBERIAS DE AGUA	m	282.68	3.10	876.31
04.02.05	ACCESORIOS DE REDES DE AGUA				2,834.34
04.02.05.01	CODO PVC CR 90° x 1/2"	und	32.00	15.93	509.76
04.02.05.02	CODO PVC CR 90° x 3/4"	und	58.00	17.17	995.86
04.02.05.03	CODO PVC CR 90° x 2"	und	3.00	36.49	109.47
04.02.05.04	TEE PVC CR 3/4"	und	10.00	19.12	191.20
04.02.05.05	TEE PVC CR 1"	und	4.00	21.47	85.88
04.02.05.06	TEE PVC CR 1 1/2"	und	1.00	28.02	28.02
04.02.05.07	TEE PVC CR 2"	und	9.00	34.52	310.68
04.02.05.08	REDUCCIÓN PVC CR 3/4" A 1/2"	und	16.00	16.37	261.92
04.02.05.09	REDUCCIÓN PVC CR 1" A 1/2"	und	1.00	17.01	17.01
04.02.05.10	REDUCCIÓN PVC CR 1" A 3/4"	und	6.00	17.61	105.66
04.02.05.11	REDUCCIÓN PVC CR 1 1/2" A 3/4"	und	1.00	20.42	20.42
04.02.05.12	REDUCCIÓN PVC CR 2" A 3/4"	und	6.00	24.77	148.62
04.02.05.13	REDUCCIÓN PVC CR 2" A 1"	und	1.00	24.72	24.72
04.02.05.14	REDUCCIÓN PVC CR 2" A 1 1/2"	und	1.00	25.12	25.12
04.02.06	VALVULAS				3,933.94
04.02.06.01	VALVULA ESFÉRICA DE BRONCE PESADA D=1/2"	und	1.00	131.54	131.54
04.02.06.02	VALVULA ESFÉRICA DE BRONCE PESADA D=3/4"	und	6.00	113.99	683.94
04.02.06.03	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE PESADA D=3/4"	und	1.00	136.47	136.47
04.02.06.04	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE PESADA D=2"	und	1.00	345.80	345.80
04.02.06.05	VALVULA CHECK DE BRONCE PESADA D=3/4"	und	1.00	182.51	182.51
04.02.06.06	VALVULA CHECK DE BRONCE PESADA D=2"	und	1.00	485.56	485.56
04.02.06.07	LLAVE DE RIEGO C/GRIFO DE 3/4" EN MURETE DE CONCRETO FC=175 KG/CM2	und	6.00	328.02	1,968.12
04.02.07	VARIOS				1,964.69
04.02.07.01	CAJA PARA VALVULA EN PARED, NICHOS DE MAYOLICA Y TAPA METALICA	und	7.00	121.38	849.66
04.02.07.02	CAJA PARA VALVULA BY PASS EN PISO	und	1.00	205.96	205.96
04.02.07.03	CAJA PARA CONEXIÓN DOMICILIARIA CON TAPA EN PISO	und	1.00	210.96	210.96
04.02.07.04	EMPALME A LA RED EXISTENTE DE AGUA FRIA	und	1.00	698.11	698.11
04.03	SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL				23,233.90
04.03.01	RED DE RECOLECCIÓN EN PISOS				2,678.45
04.03.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO P/ REDES SANITARIAS	m	37.91	3.42	129.65

Presupuesto

Presupuesto	0303030	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL Y SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN 16784 - YAMON , 16784 - YAMON DE CENTRO POBLADO PUERTO MALLETA DISTRITO DE YAMON DE LA PROVINCIA DE UTCUBAMBA DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS		
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAMON		Costo al	14/03/2024
Lugar	AMAZONAS - UTCUBAMBA - YAMON			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
04.03.01.02	EXCAVACIÓN DE ZANJA P/ TUBERÍA PLUVIAL EN TERRENO NORMAL	m3	14.78	40.58	599.77
04.03.01.03	REFINE Y NIVELACIÓN DE ZANJA P/ TUBERÍA	m2	72.03	5.91	425.70
04.03.01.04	CAMA DE APOYO (e=0.10m) - ARENA GRUESA	m3	2.27	16.41	37.25
04.03.01.05	RELLENO Y COMPACTACIÓN DE ZANJA CON EQUIPO Y MATERIAL PROPIO	m3	12.51	28.15	352.16
04.03.01.06	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE (D=<30m)	m3	2.96	22.68	67.13
04.03.01.07	TUBERÍA DE DRENAJE PLUVIAL PVC CP D=4"	m	37.91	28.14	1,066.79
04.03.02	RED DE RECOLECCIÓN EN TECHOS				20,132.38
04.03.02.01	1/20" CANALETA SEMICIRCULAR DE 6" DE PLANCHA GALVANIZADA LISA DE	m	234.14	52.85	12,374.30
04.03.02.02	MONTANTE DE DRENAJE PLUVIAL TUBERIA DE PVC CP D=4"	m	119.50	25.97	3,103.42
04.03.02.03	ABRAZADERA DE FIJACIÓN DE TUBO DE 4"	pza	68.00	42.86	2,914.48
04.03.02.04	CODO DRENAJE PVC 4"X90°	pza	78.00	22.31	1,740.18
04.03.03	PRUEBA HIDRAULICA				278.62
04.03.03.01	PRUEBA HIDRÁULICA DE ESTANQUEIDAD Y ESCORRENTÍA	m	157.41	1.77	278.62
04.03.04	CÁMARAS DE INSPECCIÓN				144.45
04.03.04.01	CAJA DE REBOSE DE CONCRETO 12" x 24" C/ REJILLA	und	1.00	144.45	144.45
04.04	SISTEMA DE DESAGÜE Y VENTILACIÓN				16,147.32
04.04.01	SALIDA DE DESAGUE Y VENTILACIÓN				955.01
04.04.01.01	SALIDA DE DESAGÜE PVC CP D=2"	pto	9.00	44.81	403.29
04.04.01.02	SALIDA DE DESAGÜE PVC CP D=4"	pto	5.00	55.30	276.50
04.04.01.03	SALIDA DE VENTILACIÓN PVC CP D=2"	pto	9.00	30.58	275.22
04.04.02	REDES DE DERIVACION				2,900.75
04.04.02.01	TUBERÍA DE DESAGÜE PVC CP D=2"	m	28.25	29.56	835.07
04.04.02.02	TUBERÍA DE DESAGÜE PVC CP D=4"	m	28.65	31.38	899.04
04.04.02.03	TUBERÍA DE VENTILACIÓN PVC CP D=2"	m	3.60	29.56	106.42
04.04.02.04	MONTANTE DE VENTILACIÓN TUBERÍA PVC CP D=2"	m	38.40	27.61	1,060.22
04.04.03	REDES COLECTORAS				6,948.25
04.04.03.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO P/ REDES SANITARIAS	m	102.01	3.42	348.87
04.04.03.02	EXCAVACIÓN DE ZANJA P/ TUBERÍA EN TERRENO NORMAL	m3	33.11	40.58	1,343.60
04.04.03.03	REFINE Y NIVELACIÓN DE ZANJA P/ TUBERÍA	m2	171.57	5.91	1,013.98
04.04.03.04	CAMA DE APOYO (e=0.10m) - ARENA GRUESA	m3	6.12	16.41	100.43
04.04.03.05	RELLENO Y COMPACTACIÓN DE ZANJA CON EQUIPO Y MATERIAL PROPIO	m3	26.99	28.15	759.77
04.04.03.06	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE (D=<30m)	m3	7.96	22.68	180.53
04.04.03.07	TUBERÍA DE DESAGÜE PVC CP D=4"	m	102.01	31.38	3,201.07
04.04.04	PRUEBAS HIDRAULICAS				355.61
04.04.04.01	PRUEBA HIDRÁULICA DE ESTANQUEIDAD Y ESCORRENTÍA	m	200.91	1.77	355.61
04.04.05	ACCESORIOS				2,157.05
04.04.05.01	CODO DESAGÜE PVC 45° x 2"	pza	6.00	27.28	163.68
04.04.05.02	CODO DESAGÜE PVC 90° x 2"	pza	17.00	34.58	587.86
04.04.05.03	YEE DESAGÜE PVC 2"	pza	6.00	17.81	106.86
04.04.05.04	YEE DESAGÜE PVC 4" A 2"	pza	14.00	23.61	330.54
04.04.05.05	TEE SIMPLE DESAGÜE PVC 2"	pza	8.00	32.61	260.88
04.04.05.06	TEE SANITARIA DESAGÜE PVC 2"	pza	1.00	18.61	18.61
04.04.05.07	SOMBRERO DE VENTILACIÓN PVC 2"	und	9.00	23.92	215.28
04.04.05.08	SUMIDERO DE BRONCE DE 2"	und	11.00	16.32	179.52
04.04.05.09	REGISTRO DE BRONCE DE 2"	und	1.00	16.34	16.34
04.04.05.10	REGISTRO DE BRONCE DE 4"	und	7.00	39.64	277.48
04.04.06	CAMARAS DE INSPECCION				2,830.65
04.04.06.01	CAJAS DE REGISTRO				2,830.65
04.04.06.01.01	CAJA DE REGISTRO DE CONCRETO 12" x 24" C/ TAPA CONCRETO	und	15.00	188.71	2,830.65
04.05	ALMACENAMIENTO DE AGUA				16,745.76
04.05.01	CISTERNA DE 6.40m3 y TANQUE ELEVADO 3.49m3				16,745.76
04.05.01.01	SUM. E INST. DE LÍNEA DE INGRESO A CISTERNA DE 3/4" F"G", INC. VÁLVULAS Y ACCESORIOS	GLB	1.00	742.48	742.48

Presupuesto

Presupuesto	0303030	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL Y SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN 16784 - YAMON , 16784 - YAMON DE CENTRO POBLADO PUERTO MALLETA DISTRITO DE YAMON DE LA PROVINCIA DE UTCUBAMBA DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS		
Ciente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAMON		Costo al	14/03/2024
Lugar	AMAZONAS - UTCUBAMBA - YAMON			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio \$/	Parcial \$/
04.05.01.02	SUM. E INST. DE EQUIPO DE BOMBEO, 02 ELECTROBOMBAS CENTRIFUGAS Q=2.30l/s, HDT=17m.c.a.	GLB	1.00	4,599.22	4,599.22
04.05.01.03	SUM. E INST. DE LINEA DE SUCCION 2" F°G°, INCLUYE VALVULAS Y ACCESORIOS	GLB	1.00	2,013.71	2,013.71
04.05.01.04	SUM. E INST. DE LÍNEA DE IMPULSIÓN DE 11/2" F°G°, INC. VÁLVULAS Y ACCESORIOS	GLB	1.00	2,113.19	2,113.19
04.05.01.05	SUM. E INST. DE LÍNEA DE ALIMENTACIÓN DE 2" F°G°, INC. VÁLVULAS Y ACCESORIOS	GLB	1.00	2,359.97	2,359.97
04.05.01.06	SUM. E INST. DE LÍNEA DE REBOSE DE 2" F°G° PARA CISTERNA, INC. VÁLVULAS Y ACCESORIOS	GLB	1.00	700.65	700.65
04.05.01.07	SUM. E INST. DE LÍNEA DE REBOSE Y PURGA DE 2" F°G° PARA TANQUE ELEVADO, INC. VÁLVULAS Y ACCESORIOS	GLB	1.00	2,072.27	2,072.27
04.05.01.08	SUM. E INST. DE TUBERÍA BASTÓN DE VENTILACIÓN DE 3" F°G° PARA CISTERNA	GLB	1.00	769.41	769.41
04.05.01.09	SUM. E INST. DE TUBERÍA BASTÓN DE VENTILACIÓN DE 3" F°G° PARA TANQUE ELEVADO	GLB	1.00	752.61	752.61
04.05.01.10	PRUEBA HIDRÁULICA DE ESTANQUEIDAD Y DESINFECCIÓN DE CISTERNA Y TANQUE ELEVADO	GLB	1.00	520.82	520.82
04.05.01.11	PRUEBA HIDRÁLICA Y DESINFECCIÓN DE TUBERIAS	m	32.72	3.10	101.43
04.06	PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES				26,001.15
04.06.01	TANQUE SEPTICO				21,136.64
04.06.01.01	OBRAS PRELIMINARES				18.06
04.06.01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	7.72	2.34	18.06
04.06.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,673.33
04.06.01.02.01	EXCAVACION EN POZO SEPTICO C/MAQUINARIA	m3	29.47	25.53	752.37
04.06.01.02.02	REFINE, NIVELACION Y COMPACTACION	m2	7.72	5.91	45.63
04.06.01.02.03	CAMA DE APOYO (e=0.10m) - ARENA GRUESA	m3	0.32	16.41	5.25
04.06.01.02.04	RELLENO Y COMPACTACION P/TUB. TERRENO NORMAL	m3	2.42	28.15	68.12
04.06.01.02.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE (D=<30m)	m3	35.36	22.68	801.96
04.06.01.03	OBRAS DE CONCRETO				19,222.07
04.06.01.03.01	CONCRETO f'c=280 kg/cm2 PARA TANQUE SEPTICO	m3	8.76	662.47	5,803.24
04.06.01.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN TANQUE SEPTICO	m2	90.55	56.41	5,107.93
04.06.01.03.03	ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	677.48	6.34	4,295.22
04.06.01.03.04	TARRAJEO INTERIOR CON IMPERMEABILIZANTE 1:2, e=2.0	m2	52.22	47.83	2,497.68
04.06.01.03.05	TARRAJEO EXTERIOR, e=2 cm, C:A=1.5	m2	41.34	36.72	1,518.00
04.06.01.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS				223.18
04.06.01.04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC SAP DE 4"	m	5.05	31.38	158.47
04.06.01.04.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE TEE PVC SAP 4"	und	3.00	21.57	64.71
04.06.02	POZO DE PERCOLACION				4,864.51
04.06.02.01	OBRAS PRELIMINARES				12.43
04.06.02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	5.31	2.34	12.43
04.06.02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				913.43
04.06.02.02.01	EXCAVACION EN POZO DE PERCOLACIÓN C/MAQUINARIA	m3	16.72	25.53	426.86
04.06.02.02.02	REFINE, NIVELACION Y COMPACTACION	m2	5.31	5.91	31.38
04.06.02.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE (D=<30m)	m3	20.07	22.68	455.19
04.06.02.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				3,537.05
04.06.02.03.01	CONCRETO C:H=1:10+30%PG PARA CIMIENTOS CORRIDOS	m3	1.63	288.08	469.57
04.06.02.03.02	CONCRETO f'c=210 kg/cm2 PARA POZO PERCOLACION	m3	0.74	532.14	393.78
04.06.02.03.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	9.60	60.17	577.63
04.06.02.03.04	ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	79.13	6.34	501.68
04.06.02.03.05	MURO LADRILLO DE CEMENTO P/ POZO DE PERCOLACIÓN	m2	17.49	91.16	1,594.39
04.06.02.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS				15.09
04.06.02.04.01	SUMNI. E INSTAL. CODO PVC SAP 4" x 90°	und	1.00	15.09	15.09
04.06.02.05	MATERIAL FILTRANTE				386.51
04.06.02.05.01	FILTRO DE GRAVA 1/2" - 1" PARA POZO PERCOLACION	m3	5.34	72.38	386.51
05	INSTALACIONES ELECTRICAS Y MECANICAS				176,623.57
05.01	CONEXIONES A LA RED EXTERNA DE MEDIDORES				2,025.82
05.01.01	EQUIPAMIENTO DE SUMINISTRO ELÉCTRICO	GLB	1.00	2,025.82	2,025.82

Presupuesto

Presupuesto	0303030	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL Y SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN 16784 - YAMON , 16784 - YAMON DE CENTRO POBLADO PUERTO MALLETA DISTRITO DE YAMON DE LA PROVINCIA DE UTCUBAMBA DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS		
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAMON		Costo al	14/03/2024
Lugar	AMAZONAS - UTCUBAMBA - YAMON			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio \$/	Parcial \$/
05.02	SALIDAS PARA ALUMBRADO, TOMACORRIENTES, FUERZA Y SEÑALES DEBILES				90,643.86
05.02.01	SALIDAS				15,046.14
05.02.01.01	SALIDA PARA ALUMBRADO				8,342.38
05.02.01.01.01	SALIDA DE TECHO (CENTRO DE LUZ) - LUMINARIA PANEL LED RECTANGULAR ADOSADA, 36W 1.2X1.2X0.15 M. DE 4320lm / CRI >= 80 / FP>= 0.90 /VIDA UTIL >= 50000 HORAS/>=4000K - LUZ BLANCA	pto	21.00	59.86	1,257.06
05.02.01.01.02	SALIDA DE TECHO (CENTRO DE LUZ) - LUMINARIA PANEL LED CUADRADA EMPOTRADA, 36W 0.6x0.6X0.15 M. DE 4320lm / CRI >= 80 / FP>= 0.90 /VIDA UTIL >= 50000 HORAS/>=4000K - LUZ BLANCA	pto	46.00	61.56	2,831.76
05.02.01.01.03	SALIDA DE TECHO (CENTRO DE LUZ) - LUMINARIA LED ADOSADA HERMETICA 40W - DE 4800lm /CRI>=80/FP>= 0.90/VIDA UTIL>=30000 HORAS/>=4000K - LUZ BLANCA	pto	7.00	64.96	454.72
05.02.01.01.04	SALIDA DE TECHO (CENTRO DE LUZ) - LUMINARIA LED ADOSABLE CUADRADA 24W, DE 1800lm /CRI>=80/FP>= 0.90/VIDA UTIL>=30000 HORAS/ >=3000K	pto	14.00	59.86	838.04
05.02.01.01.05	SALIDA DE TECHO (CENTRO DE LUZ) - LUMINARIA LED ADOSABLE CIRCULAR 15W, DE 1125lm /CRI>=80/FP>= 0.90/VIDA UTIL>=25000 HORAS/>=3000K	pto	1.00	57.13	57.13
05.02.01.01.06	SALIDA DE PARED (APLIQUE LED EXTERIOR) - LED 24W - 30W, IP65 DE 2100lm /CRI >= 80/FP>= 0.90/VIDA UTIL >= 25000 HORAS/ >=3000K	pto	9.00	61.95	557.55
05.02.01.01.07	SALIDA PARA LUZ DE EMERGENCIA EN PARED CON DOS LAMPARAS LED, CON 1.5 HORAS DE AUTONOMIA	pto	28.00	57.27	1,603.56
05.02.01.01.08	SALIDA DE LOSA DEPORTIVA (CENTRO DE LUZ) - PROYECTOR LED ADOSABLE 217W, DE 26000lm /CRI >= 80/FP>=0.90/VIDA UTIL >= 75000 HORAS/ >=4000K	pto	12.00	61.88	742.56
05.02.01.02	SALIDA PARA TOMACORRIENTES				3,614.64
05.02.01.02.01	SALIDA PARA TOMACORRIENTE 3 LINEA O SCHUKO DOBLE (CON TOMACORRIENTE IGUAL O SIMILAR A DOMINO SENCIA DE BTICINO)	pto	45.00	76.75	3,453.75
05.02.01.02.02	SALIDA PARA TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE A PRUEBA DE AGUA (CON TOMACORRIENTE IGUAL O SIMILAR A HIDROBOX DE BTICINO)	pto	1.00	160.89	160.89
05.02.01.03	SALIDA PARA INTERRUPTORES				2,521.88
05.02.01.03.01	SALIDA PARA INTERRUPTOR DE SIMPLE (CON INT. SIMILAR O IGUAL A DOMINO SENCIA DE BTICINO)	pto	22.00	66.88	1,471.36
05.02.01.03.02	SALIDA PARA INTERRUPTOR DE DOBLE (CON INT. SIMILAR O IGUAL A DOMINO SENCIA DE BTICINO)	pto	2.00	70.51	141.02
05.02.01.03.03	SALIDA PARA INTERRUPTOR DE TRIPLE (CON INT. SIMILAR O IGUAL A DOMINO SENCIA DE BTICINO)	pto	3.00	74.88	224.64
05.02.01.03.04	SALIDA PARA INTERRUPTOR DE CONMUTACION SIMPLE (CON INT. SIMILAR O IGUAL A DOMINO SENCIA DE BTICINO)	pto	8.00	69.33	554.64
05.02.01.03.05	SALIDA PARA INTERRUPTOR DE CONMUTACION TRIPLE (CON INT. SIMILAR O IGUAL A DOMINO SENCIA DE BTICINO)	pto	2.00	65.11	130.22
05.02.01.04	SALIDA OTROS				567.24
05.02.01.04.01	SALIDA PARA PULSADOR DE TIMBRE	pto	2.00	78.43	156.86
05.02.01.04.02	TIMBRE TIPO CAMPANA INDUSTRIAL DE 8"	pto	1.00	133.36	133.36
05.02.01.04.03	TIMBRE MUSICAL	pto	1.00	173.57	173.57
05.02.01.04.04	SALIDA PARA CONTROL DE PERSONAL (NO INCLUYE EQUIPO)	pto	1.00	103.45	103.45
05.02.02	SISTEMA DE CONDUCTOS				31,053.56
05.02.02.01	CONDUCTOS				15,982.09
05.02.02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO	m	395.00	3.42	1,350.90
05.02.02.01.02	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL PARA ZANJA (0.5x0.75 m)	m3	148.13	40.58	6,011.12
05.02.02.01.03	CAMA DE APOYO E=0.10 M	m3	19.75	19.10	377.23
05.02.02.01.04	CINTA SEÑALIZADORA DE RIESGO ELECTRICO	m	395.00	1.79	707.05
05.02.02.01.05	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL SELECCIONADO	m3	128.38	55.21	7,087.86
05.02.02.01.06	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	19.75	22.68	447.93
05.02.02.02	TUBERIA EMPOTRADA				11,949.54
05.02.02.02.01	TUBERIA PVC - P 20mm Ø X 3M	m	781.90	8.70	6,802.53
05.02.02.02.02	TUBERIA PVC - P 25mm Ø X 3M	m	401.50	10.08	4,047.12
05.02.02.02.03	TUBERIA PVC - P 35mm Ø X 3M	m	60.50	16.26	983.73
05.02.02.02.04	TUBERIA PVC - P 50mm Ø X 3M	m	6.60	17.60	116.16
05.02.02.03	TUBERÍA VISIBLE				3,121.93
05.02.02.03.01	TUBERIA PVC - FLEXIBLE CONDUIT 3/4"	m	4.20	17.03	71.53
05.02.02.03.02	TUBO CONDUIT 1"	m	110.00	23.16	2,547.60
05.02.02.03.03	ACCESORIOS PARA TUBERIA CONDUIT 1"	und	12.00	41.90	502.80

Presupuesto

Presupuesto	0303030	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL Y SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN 16784 - YAMON , 16784 - YAMON DE CENTRO POBLADO PUERTO MALLETA DISTRITO DE YAMON DE LA PROVINCIA DE UTCUBAMBA DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS		
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAMON		Costo al	14/03/2024
Lugar	AMAZONAS - UTCUBAMBA - YAMON			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio \$/	Parcial \$/
05.02.03	CONDUCTORES Y CABLES DE ENERGIA EN TUBERIAS				21,593.25
05.02.03.01	ALIMENTADORES				21,593.25
05.02.03.01.01	SUMINISTRO E INST. DE ALIMENTADOR CAB LSOH-80 Ø 2.5 mm2	m	2,057.00	3.98	8,186.86
05.02.03.01.02	SUMINISTRO E INST. DE ALIMENTADOR CAB LSOH-80 Ø 4mm2	m	848.10	4.59	3,892.78
05.02.03.01.03	SUMINISTRO E INST. DE ALIMENTADOR CAB N2XOH Ø6mm2	m	803.00	6.85	5,500.55
05.02.03.01.04	SUMINISTRO E INST. DE ALIMENTADOR CAB N2XOH Ø10mm2	m	528.00	6.64	3,505.92
05.02.03.01.05	SUMINISTRO E INST. DE ALIMENTADOR CAB N2XOH Ø16mm2	m	26.40	19.21	507.14
05.02.04	SISTEMA DE CONDUCTOS				5,642.58
05.02.04.01	BUZON DE INSTALACIONES ELECTRICAS (0.65x0.65x0.85cm)	und	6.00	940.43	5,642.58
05.02.05	TABLEROS PRINCIPALES				1,825.66
05.02.05.01	TG C/BARRAS 3x50A: 3 Int. Ter. 3x25A, 4 Int. Ter. 2x25A, 1 Int. Ter. 2x32A, 40 Polos	und	1.00	1,825.66	1,825.66
05.02.06	TABLEROS DE DISTRIBUCION				14,948.55
05.02.06.01	TD-01 C/BARRAS 2x25A: 6 int. 2x16A, 1 Int. Ter. 2x20A, 7 Int. Dif. 2x25A(30mA), 40 Polos	und	1.00	2,346.72	2,346.72
05.02.06.02	TD-02 C/BARRAS 3x25A: 6 int. 2x16A, 3 Int. Ter. 2x20A, 6 Int. Dif. 2x25A(30mA), 36 Polos	und	1.00	2,335.96	2,335.96
05.02.06.03	TD-03 C/BARRAS 3x25A: 3 int. 2x16A, 2 Int. Ter. 2x20A, 5 Int. Dif. 2x25A(30mA), 34 Polos	und	1.00	1,977.72	1,977.72
05.02.06.04	TD-04 C/BARRAS 2x25A: 2 int. 2x16A, 1 Int. Ter. 2x20A, 3 Int. Dif. 2x25A(30mA), 20 Polos	und	1.00	1,316.99	1,316.99
05.02.06.05	TD-05 C/BARRAS 2x25A: 2 int. 2x16A, 2 Int. Ter. 2x20A, 4 Int. Dif. 2x25A(30mA), 24 Polos	und	1.00	1,679.29	1,679.29
05.02.06.06	TD-06 C/BARRAS 2x25A: 1 int. 2x16A, 1 Int. Ter. 2x20A, 2 Int. Dif. 2x25A(30mA), 18 Polos	und	1.00	1,333.21	1,333.21
05.02.06.07	TD-07 C/BARRAS 2x32A: 1 int. 2x16A, 1 Int. Ter. 2x20A, 1 Int. Ter. 2x25A, 2 Int. Dif. 2x25A(30mA), 1 Int. Dif. 2x25A(30mA) Superinmunizado 22 Polos	und	1.00	1,318.99	1,318.99
05.02.06.08	TD-08 C/BARRAS 3x25A: 2 int. 3x16A, 1 Int. Ter. 2x20A, 1 Int. Dif. 2x25A(30mA), 22 Polos	und	1.00	1,217.90	1,217.90
05.02.06.09	TABLERO DE CONTROL AUTOMATICO DE ELECTROBOMBAS	und	1.00	1,421.77	1,421.77
05.02.07	DISPOSITIVOS DE MANIOBRA Y PROTECCIÓN				533.92
05.02.07.01	CAJA DE PASE OCTOGONAL C/TAPA CIEGA 100 X 55 mm	und	5.00	17.86	89.30
05.02.07.02	CAJA DE PASE RECTANGULAR C/TAPA CIEGA 100 X 50 X 50 mm	und	4.00	17.68	70.72
05.02.07.03	CAJA DE PASE F°G° 100X100X50 MM - (4" X 4" X 2")	und	1.00	23.16	23.16
05.02.07.04	CAJA DE PASE F°G° 150X150X100 MM - (6" X 6" X 4")	und	13.00	26.98	350.74
05.03	INSTALACION DE SISTEMA DE PUESTA A TIERRA				13,146.62
05.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE POZO PUESTA A TIERRA R< 15 OHMIOS (VARILLA DE 16mm - TABLEROS)	und	7.00	1,749.78	12,248.46
05.03.02	COBRE DESNUDO DE 16mm2	m	56.10	16.01	898.16
05.04	ARTEFACTOS				60,122.19
05.04.01	LUMINARIAS				60,122.19
05.04.01.01	LUMINARIA PANEL LED RECTANGULAR ADOSADA, 36W 1.2X1.2X0.15 M. DE 4320lm / CRI>=80 / FP>=0.90 /VIDA UTIL>=30000 HORAS/>=3000K - LUZ BLANCA	und	21.00	310.99	6,530.79
05.04.01.02	LUMINARIA PANEL LED CUADRADA EMPOTRADA, 36W 0.6x0.6X0.15 M. DE 4320lm / CRI>=80 / FP>=0.90 /VIDA UTIL>=50000 HORAS/>=4000K - LUZ BLANCA	und	46.00	280.99	12,925.54
05.04.01.03	LUMINARIA LED ADOSADA HERMETICA 40W - DE 4800lm /CRI>=80/FP>=0.90/VIDA UTIL>=30000 HORAS/>=4000K - LUZ BLANCA	und	7.00	160.99	1,126.93
05.04.01.04	LUMINARIA LED ADOSABLE CUADRADA 24W, DE 1800lm /CRI>=80/FP>=0.90/VIDA UTIL>=30000 HORAS/>=3000K	und	14.00	108.44	1,518.16
05.04.01.05	LUMINARIA LED ADOSABLE CIRCULAR 15W, DE 1125lm /CRI >= 80/FP>= 0.90/VIDA UTIL >= 25000 HORAS/ >=3000K	und	1.00	190.96	190.96
05.04.01.06	LUMINARIA LED 24W - 30W, IP65 DE 2100lm /CRI >= 80/FP>= 0.90/VIDA UTIL >= 25000 HORAS/ >=3000K	und	9.00	64.29	578.61
05.04.01.07	LUZ DE EMERGENCIA EN PARED CON DOS LAMPARAS LED, CON 1.5 HORAS DE AUTONOMIA	und	28.00	126.26	3,535.28
05.04.01.08	PROYECTOR LED ADOSABLE 217W, DE 26000lm /CRI >=80/FP>= 0.90/VIDA UTIL >= 75000 HORAS/ >=4000K	und	12.00	2,809.66	33,715.92
05.05	EQUIPOS ELÉCTRICOS Y MECÁNICOS				4,242.24
05.05.01	BOMBAS PARA AGUA Y ACCESORIOS				4,242.24
05.05.01.01	ELECTROBOMBA DE 1 HP (INCLUYE EQUIPAMIENTO)	pto	2.00	1,724.71	3,449.42
05.05.01.02	ELECTRONIVEL (INCLUYE EQUIPAMIENTO)	pto	2.00	396.41	792.82
05.06	PRUEBAS ELECTRICAS Y/O HERMETICIDAD				6,443.04

Presupuesto

Presupuesto	0303030	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL Y SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN 16784 - YAMON , 16784 - YAMON DE CENTRO POBLADO PUERTO MALLETA DISTRITO DE YAMON DE LA PROVINCIA DE UTCUBAMBA DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS		
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAMON		Costo al	14/03/2024
Lugar	AMAZONAS - UTCUBAMBA - YAMON			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
05.06.01	PRUEBAS DEL NIVEL DE AISLAMIENTO EN CADA TABLERO	und	9.00	406.19	3,655.71
05.06.02	MEDICIÓN DE LA RESISTENCIA DE LOS POZOS DE PUESTA A TIERRA	und	7.00	398.19	2,787.33
06	INSTALACIONES DE COMUNICACIONES				21,980.58
06.01	SALIDAS				5,488.63
06.01.01	SALIDAS RED				1,294.15
06.01.01.01	SALIDA PARA GABINETE DE COMUNICACIONES (NO INCLUYE EQUIPO)	pto	1.00	79.08	79.08
06.01.01.02	SALIDA PARA DATA VOZ (NO INCLUYE EQUIPO)	pto	5.00	68.46	342.30
06.01.01.03	SALIDA PARA RELOJ REGISTRADOR DE PERSONAL (NO INCLUYE EQUIPO)	pto	1.00	96.45	96.45
06.01.01.04	SALIDA PARA PROYECTOR (SOLO INCLUYE TOMAS Y CABLEADO EN SUM)	pto	8.00	97.04	776.32
06.01.02	SALIDAS DE SISTEMA CONTRA INCENDIO				2,008.69
06.01.02.01	SALIDA PARA CENTRAL DE ALARMA CONTRA INCENDIO (NO INCLUYE EQUIPO)	pto	1.00	91.80	91.80
06.01.02.02	SALIDA PARA ACTIVACION MANUAL DE ALARMA (NO INCLUYE EQUIPO)	pto	4.00	81.64	326.56
06.01.02.03	SALIDA PARA SIRENA ALARMA CONTRA INCENDIO / LUZ ESTROBOSCOPICA (NO INCLUYE EQUIPO)	pto	4.00	73.41	293.64
06.01.02.04	SALIDA DE DETECTOR DE HUMO (NO INCLUYE EQUIPO)	pto	16.00	76.64	1,226.24
06.01.02.05	SALIDA DE DETECTOR DE TEMPERATURA (NO INCLUYE EQUIPO)	pto	1.00	70.45	70.45
06.01.03	SISTEMA DE SEGURIDAD				904.25
06.01.03.01	SALIDA PARA CCTV (NO INCLUYE EQUIPO)	pto	5.00	81.07	405.35
06.01.03.02	SALIDA PARA TV (NO INCLUYE EQUIPO)	pto	5.00	99.78	498.90
06.01.04	SISTEMA DE PERIFONEO				828.30
06.01.04.01	SALIDA PARA CONSOLA AMPLIFICADA - SUM (NO INCLUYE EQUIPO)	pto	2.00	76.95	153.90
06.01.04.02	SALIDA PARA PARLANTES - SUM (NO INCLUYE EQUIPO)	pto	8.00	84.30	674.40
06.01.05	DISPOSITIVOS DE MANIOBRA Y PROTECCIÓN				453.24
06.01.05.01	CAJA DE PASE RECTANGULAR C/TAPA CIEGA 100 X 50 X 50 mm	und	6.00	17.68	106.08
06.01.05.02	CAJA DE PASE F°G° 100X100X50 MM - (4" X 4" X 2")	und	8.00	23.16	185.28
06.01.05.03	CAJA DE PASE F°G° 150X150X100 MM - (6" X 6" X 4")	und	6.00	26.98	161.88
06.02	SISTEMA DE CONDUCTOS				16,491.95
06.02.01	CONDUCTOS				4,448.11
06.02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO	m	106.00	3.42	362.52
06.02.01.02	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL PARA ZANJA (0.55x0.75 m)	m3	39.75	46.38	1,843.61
06.02.01.03	CAMA DE APOYO E=0.10 M	m3	10.60	19.10	202.46
06.02.01.04	CINTA SEÑALIZADORA DE RIESGO ELECTRICO	m	106.00	1.79	189.74
06.02.01.05	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL SELECCIONADO	m3	29.15	55.21	1,609.37
06.02.01.06	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE (D=5Km)	m3	10.60	22.68	240.41
06.02.02	CANALIZACION, CONDUCTOS O TUBERIAS				8,667.80
06.02.02.01	TUBERIA ELECTRICA PVC- SAP 20 mm. DIAMETRO	m	477.40	7.90	3,771.46
06.02.02.02	TUBERIA ELECTRICA PVC- SAP 25 mm. DIAMETRO	m	326.70	12.24	3,998.81
06.02.02.03	TUBERIA ELECTRICA PVC- SAP 40 mm. DIAMETRO	m	59.40	15.11	897.53
06.02.03	SISTEMA DE BUZONES				3,376.04
06.02.03.01	BUZON DE INSTALACIONES DE COMUNICACIÓN (0.65x0.65x0.85cm)	und	4.00	844.01	3,376.04
07	INSTALACIONES DE GAS				2,628.56
07.01	TUBERIAS				349.38
07.01.01	TUBERIA DE COBRE 1/2Ø:0.15m FROF x 0.10 ANCHO	m	9.00	38.82	349.38
07.02	ARTEFACTOS (GLP O GNS)				765.14
07.02.01	BALON DE 10KG GLP	und	2.00	382.57	765.14
07.03	ACCESORIOS				1,310.10
07.03.01	SALIDA PARA COCINA	pto	5.00	262.02	1,310.10
07.04	PRUEBAS DE HERMETICIDAD				203.94
07.04.01	PRUEBAS DE HERMETICIDAD Y PUESTA EN SERVICIO DEL SISTEMA DE GAS	pto	1.00	203.94	203.94
	COSTO DIRECTO				3,966,028.88
	GASTOS GENERALES (10.83%)				429,520.93
	UTILIDAD (5.00%)				198,301.44
	=====				=====

Presupuesto

Presupuesto

0303030

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL Y SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN 16784 - YAMON ,
16784 - YAMON DE CENTRO POBLADO PUERTO MALLETA DISTRITO DE YAMON DE LA PROVINCIA DE UTCUBAMBA DEL
DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

Cliente

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAMON

Costo al

14/03/2024

Lugar

AMAZONAS - UTCUBAMBA - YAMON

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
	SUB TOTAL				4,593,851.25
	IMPUESTO IGV (18%)				826,893.23
	=====				=====
	PRESUPUESTO TOTAL				5,420,744.48